O resultado preliminar será divulgado no site https://ppgadm.face.ufg.br/, a partir das 
17h do dia 13/04/2021, contendo a classificação de candidatos a bolsa de doutorado e de 
mestrado. 

5.4. O resultado definitivo será divulgado no site https://ppgadm.face.ufg.br/ no dia 
16/04/2021. 

5.5 Os valores das bolsas serão de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) mensais, com 
prazo máximo de concessão de 24 (vinte e quatro) meses para mestrado; e R$ 2.200,00 
(dois mil e duzentos reais), com prazo máximo de concessão de 48 meses para doutorado. 

6. DISPOSIÇÕES GERAIS 

4.1. Para efeito de pontuação em produção intelectual será considerado como artigo 
publicado em periódico o manuscrito aceito para publicação, mediante carta do Editor do